712/2023, datado de 29 de Setembro de 2023, assinado pelo 
Vereador Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 
109/2021, ao qual previa recursos em forma de Auxílio à OSC Associação Caminho do Céu Casa 
de Apoio e Resgate de Vidas - ACARVI, no montante de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil 
reais).

Informo que a Emenda Impositiva Nº. 109/2021 foi considerada Inexequível em razão da entidade 
não possuir registro no CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social), tendo sido 
devidamente notificado aos Vereadores do impedimento técnico para formalização de parceria